

会計別予算執行状況

令和6年9月30日現在

一般会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	町 税	928,832	10.5	588,114	63.3
2	地 方 譲 与 税	171,044	1.9	73,673	43.1
3	利 子 割 交 付 金	300	0.0	133	44.3
4	配 当 割 交 付 金	5,500	0.1	1,642	29.9
5	株式等譲渡所得割交付金	6,000	0.1	0	0.0
6	法 人 事 業 税 交 付 金	21,000	0.2	12,245	58.3
7	地 方 消 費 税 交 付 金	210,000	2.4	121,431	57.8
8	環 境 性 能 割 交 付 金	7,500	0.1	2,938	39.2
9	地 方 特 例 交 付 金	37,474	0.4	37,769	100.8
10	地 方 交 付 税	3,752,933	42.4	2,601,364	69.3
11	交通安全対策特別交付金	500	0.0	331	66.2
12	分 担 金 及 び 負 担 金	31,388	0.4	4,247	13.5
13	使 用 料 及 び 手 数 料	124,317	1.4	53,894	43.4
14	国 庫 支 出 金	837,992	9.5	147,044	17.5
15	県 支 出 金	380,376	4.3	28,208	7.4
16	財 産 収 入	71,709	0.8	2,868	4.0
17	寄 附 金	150,001	1.7	28,296	18.9
18	繰 入 金	580,494	6.6	0	0.0
19	繰 越 金	258,490	2.9	276,514	107.0
20	諸 収 入	178,864	2.0	6,704	3.7
21	町 債	1,102,900	12.5	0	0.0
歳入合計		8,857,614	100.0	3,987,414	45.0
1	議 会 費	69,965	0.8	36,194	51.7
2	総 務 費	1,644,361	18.6	436,789	26.6
3	民 生 費	1,761,848	19.9	634,394	36.0
4	衛 生 費	1,290,479	14.6	589,613	45.7
5	農 林 水 産 業 費	555,056	6.3	113,706	20.5
6	商 工 費	71,822	0.8	41,575	57.9
7	土 木 費	769,766	8.7	276,968	36.0
8	消 防 費	791,532	8.9	266,116	33.6
9	教 育 費	762,603	8.6	318,962	41.8
10	災 害 復 旧 費	45,350	0.5	13,400	29.5
11	公 債 費	1,089,832	12.3	542,255	49.8
12	予 備 費	5,000	0.1	0	0.0
歳出合計		8,857,614	100.0	3,269,973	36.9

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和6年9月30日現在

国民健康保険事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	国民健康保険税	163,610	13.9	64,922	39.7
2	使用料及び手数料	30	0.0	24	80.0
3	県支出金	882,505	75.2	366,107	41.5
4	財産収入	11	0.0	6	54.5
5	繰入金	118,242	10.1	0	0.0
6	繰越金	8,869	0.8	8,870	100.0
7	諸収入	404	0.0	319	79.0
歳入合計		1,173,671	100.0	440,248	37.5
1	総務費	21,193	1.8	9,486	44.8
2	保険給付費	862,111	73.5	361,067	41.9
3	国民健康保険事業納付金	268,762	22.9	67,197	25.0
4	保健事業費	10,668	0.9	656	6.1
5	基金積立金	8,919	0.8	0	0.0
6	諸支出金	2,001	0.2	150	7.5
7	公債費	17	0.0	0	0.0
歳出合計		1,173,671	100.0	438,555	37.4

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和6年9月30日現在

介護保険事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額	構成比	収入・支出済額	収納率及び執行率
		(A)	(%)	(B)	(B) / (A)
					(%)
1	保 険 料	284,787	16.3	142,853	50.2
2	国 庫 支 出 金	451,425	25.9	243,576	54.0
3	支 払 基 金 交 付 金	432,376	24.8	213,195	49.3
4	県 支 出 金	242,191	13.9	116,862	48.3
5	財 産 収 入	11	0.0	5	45.5
6	寄 付 金	1	0.0	0	0.0
7	繰 入 金	272,026	15.6	0	0.0
8	繰 越 金	59,661	3.4	59,662	100.0
9	諸 収 入	6	0.0	14	233.3
歳入合計		1,742,484	100.0	776,167	44.5
1	総 務 費	29,258	1.7	14,928	51.0
2	保 険 給 付 費	1,571,322	90.2	648,126	41.2
3	地 域 支 援 事 業 費	81,559	4.7	34,507	42.3
4	基 金 積 立 金	26,014	1.5	0	0.0
5	公 債 費	17	0.0	0	0.0
6	諸 支 出 金	34,314	2.0	173	0.5
歳出合計		1,742,484	100.0	697,735	40.0

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和6年9月30日現在

後期高齢者医療事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	保 険 料	118,561	34.4	49,489	41.7
2	使 用 料 及 び 手 数 料	1	0.0	5	500.0
3	繰 入 金	223,448	64.8	120,672	54.0
4	諸 収 入	302	0.1	1	0.3
5	繰 越 金	2,620	0.8	2,620	100.0
歳入合計		344,932	100.0	172,787	50.1
1	総 務 費	3,166	0.9	1,519	48.0
2	後期高齢者医療広域連合費	338,831	98.2	152,955	45.1
3	公 債 費	17	0.0	0	0.0
4	諸 支 出 金	2,918	0.8	45	1.5
歳出合計		344,932	100.0	154,518	44.8

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

○町債の状況

一般会計

(単位：千円)

区分		現在高
1	公 共 事 業 等 債	24,227
2	一 般 単 独 事 業 債	1,098,807
	合 併 特 例 事 業 債	768,195
	地 方 道 路 等 整 備 事 業 債	66,831
	緊急自然災害防止対策事業債	191,229
	公共施設等適正管理推進事業債	56,663
3	学校教育施設等整備事業債	0
4	施設整備事業債(一般財源化分)	0
5	辺 地 対 策 事 業 債	52,501
6	災 害 復 旧 事 業 債	139,120
7	過 疎 対 策 事 業 債	2,552,539
8	緊急防災・減災事業債	451,754
9	減 税 補 て ん 債	1,947
10	臨 時 財 政 対 策 債	2,153,186
12	減 収 補 填 債	7,667
13	介 護 サ ー ビ ス 事 業 債	376,028
14	病 院 事 業 債	11,204
合計		6,868,981

公営企業会計等

(単位：千円)

区分		現在高
水道事業	計	2,865,439
1	過 疎 対 策 事 業 債	541,416
2	簡 易 水 道 事 業 債	2,063,000
3	辺 地 対 策 事 業 債	17,545
4	水 道 事 業 債	243,479
生活排水処理事業	計	627,947
1	過 疎 対 策 事 業 債	106,177
2	下 水 道 事 業 債	521,770
合計		3,493,386

※表示単位未満を四捨五入している関係で、積み上げと合計が一致しない箇所があります。

町民一人当たりの町債残高

人口	8,257 人
一般会計	831,898 円
特別会計	423,082 円
合計	1,254,980 円

○一時借入金の状況

(単位：千円)

会計名	借入年月日	借入先	借入金残高
一般会計	-	-	0
合計			0

○一般会計の基金残高の状況

(単位：千円)

基金の区分	残高	基金の内容
財政調整基金	1,947,834	緊急的な支出に備え積立てている預貯金等
その他の基金	2,432,765	施設の整備など特定の目的のために積み立てている預貯金
合計	4,380,599	

町税収入と町民の税負担

令和6年9月30日現在

(単位：千円)

区 分	予算現額	構成比 (%)	調定額	収入額	予算現額負担状況（円）	
					一人当り	一世帯当り
1 町民税	328,020	35.3	320,985	169,592	39,726	81,213
2 固定資産税	522,062	56.2	564,984	364,352	63,227	129,255
3 軽自動車税	36,449	3.9	38,726	37,002	4,414	9,024
4 たばこ税	42,301	4.6	20,969	17,169	5,123	10,473
合 計	928,832	100.0	945,664	588,115	112,490	229,966
世帯数	4,039 世帯					
人 口	8,257 人					

※表示単位未満を四捨五入している関係で、積み上げと合計が一致しない箇所があります。

令和6年度 大台町水道事業上半期業務状況

(R6. 4. 1～R6. 9. 30)

①収益的収支（水道水を供給するための収支）

（単位：千円、税込）

項目	予算額	執行額	執行率
収 益	431,063	148,613	34.5%
費 用	473,051	211,354	44.7%

②資本的収支（水道施設の整備や拡充など建設改良に要する収支）

（単位：千円、税込）

項目	予算額	執行額	執行率
収 入	273,994	170,000	62.0%
支 出	413,890	179,132	43.3%

■業務実績（R6. 9. 30現在）

区分	単位	数量
行政区域内人口	人	8,257
給水人口	人	8,184
給水件数	件	4,316
配水量	m ³	723,989
有収水量	m ³	516,597

■損益計算書（R6. 4. 1～R6. 9. 30）

（単位：千円、税込）

費用及び利益の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
営業費用	191,386	営業収益	89,481
原水及び浄水費	30,366	給水収益	88,440
配水及び給水費	5,357	受託工事	8
総係費	17,093	その他	1,033
減価償却費	138,570		
営業外費用	15,991	営業外収益	50,193
支払利息及び企業債取扱諸費	15,991	受取利息及び配当金	6
		他会計補助金	0
		長期前受金戻入	48,128
		その他	2,059
特別損失	65	特別利益	0
費用合計	207,442	収益合計	139,674
純損失	67,768		
合計	139,674	合計	139,674

■貸借対照表（R6. 9. 30現在）

（単位：千円、税込）

資産の部		負債及び資本の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	6,797,604	固定負債	2,696,035
		流動負債	185,931
		繰延収益	2,290,060
流動資産	113,691	負債合計	5,172,026
		資本金	2,414,326
		剰余金	
		資本剰余金	18,789
		利益剰余金	△ 693,846
		資本合計	1,739,269
資産の部合計	6,911,295	負債及び資本の部合計	6,911,295

令和6年度 大台町生活排水処理事業上半期業務状況

(R6. 4. 1～R6. 9. 30)

①収益的収支（生活排水処理事業を運営するための収支）

（単位：千円、税込）

項目	予算額	執行額	執行率
収 益	296, 895	164, 198	55. 3%
費 用	312, 385	136, 335	43. 6%

②資本的収支（下水道施設・合併処理浄化槽の整備や拡充など建設改良に要する収支）

（単位：千円、税込）

項目	予算額	執行額	執行率
収 入	245, 466	21, 173	8. 6%
支 出	269, 166	34, 301	12. 7%

■業務実績（R6. 9. 30現在）

下水道事業

区分	単位	数量
処理戸数	戸	559
処理水量	m ³	87, 197
一日平均処理水量	m ³	476

公共浄化槽事業

区分	単位	数量
処理戸数	戸	1, 199

■損益計算書（R6. 4. 1～R6. 9. 30）

（単位：千円、税込）

費用及び利益の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
営業費用	125,061	営業収益	50,934
管渠費	5,562	下水道収益	20,304
処理場費	12,025	浄化槽収益	30,112
浄化槽費	52,051	その他営業収益	518
総係費	3,992		
減価償却費	51,431		
営業外費用	4,295	営業外収益	107,764
支払利息及び企業債取扱諸費	4,295	受取利息及び配当金	10
		他会計補助金	75,000
		長期前受金戻入	32,718
		雑収益	36
特別損失		特別利益	430
費用合計	129,356	収益合計	159,128
純利益	29,772		
合計	159,128	合計	159,128

■貸借対照表（R6. 9. 30現在）

（単位：千円、税込）

資産の部		負債及び資本の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	2,266,760	固定負債	598,319
		流動負債	48,419
		繰延収益	1,191,625
流動資産	84,765	負債合計	1,838,363
		資本金	406,691
		剰余金	
		資本剰余金	105,826
		利益剰余金	645
		資本合計	513,162
資産の部合計	2,351,525	負債及び資本の部合計	2,351,525